
TISKOVÁ ZPRÁVA, 16. 5. 2014 
 

 

Nejlepší audioknihy roku 2013 
 
16. 5. 2014 byly u příležitosti veletrhu Svět knihy uděleny Ceny Audiokniha roku 2013. O vítězství se 
ucházelo celkem 86 audioknih vydaných v loňském roce, nominovaných samotnými vydavateli. 
Dvacetičlenná odborná porota z nich vybrala ty nejlepší v šesti kategoriích: 
 
Nejlepší obal 
1. místo Emil a detektivové (design Kateřina Tvrdá, fotografie Jan Faukner) (Audioberg) 
2. místo Pohádky o Malé tlusté víle (ilustrace Petr Nikl, design Marek Pistora) (Supraphon) 
3. místo Norské dřevo (design Paul Vizzari, Jindřich Loučka) (OneHotBook) 
 
Nejlepší hudba 
1. místo Nemesis (hudba Marko Ivanović) (Radioservis) 
2. místo Tatínek 002 (hudba Dominik Renč) (Audioberg) 
3. až 4. místo Hobit (hudba Jan Koukal, Pavel Hlaváček) (Tympanum) 

Praga Piccola (hudba Kryštof Marek, Sara Bukowski, Dimitrij Dudík) (Durman) 
 
Nejlepší interpret 
1. místo Hynek Čermák (za výkon v audioknize Národní třída) (OneHotBook) 
2. místo Oldřich Kaiser (za výkon v audioknize Jarmilka) (Radioservis) 
3. až 4. místo Taťjana Medvecká (za výkon v audioknize Druhý gong) (Tympanum) 

Jan Hartl (za výkon v audioknize Forrest Gump) (Kristián) 
 
Nejlepší audiokniha pro děti a mládež 
1. místo Tatínek 002 (Audioberg) 
2. místo Emil a detektivové (Audioberg) 
3. až 4. místo Deník malého poseroutky (CooBoo) 

Lichožrouti navždy (Paseka) 
 
Nejlepší jednohlasá audiokniha 
1. místo Osudy dobrého vojáka Švejka za světové války (Radioservis) 
2. místo Forrest Gump (Kristián) 
3. až 4. místo Druhý gong (Tympanum) 

Skála (OneHotBook) 
 
Nejlepší vícehlasá audiokniha 
1. místo Nemesis (Radioservis) 
2. místo Národní třída (OneHotBook) 
3. místo Zaklínač (Audiotéka.cz) 
 
 

1/2 



Cena posluchačů (Veřejného hlasování v kategorii Cena posluchačů, které probíhalo na stránkách 
audiokniharoku.cz, se zúčastnilo 1557 posluchačů.) 
1. místo Forrest Gump (Kristián) 
2. místo Osudy dobrého vojáka Švejka za světové války (Radioservis) 
3. místo Nebojte se klasiky (Radioservis) 
 
Zvláštní cenu poroty získala online služba Audiotéka.cz. Porotci přihlédli k jejím aktivitám, šíři 
nabídky i k technologickému řešení prodeje a poslechu. Ocenili její významný podíl na popularizaci 
audioknih. 
 
 
 
 

 
Projekt Audiokniha roku vznikl s cílem informovat o nových českých audioknihách, publikovat jejich 
recenze, oceňovat jejich tvůrce a vydavatele a zasloužit se o propagaci audioknih obecně. 
Prostřednictvím webových stránek audiokniharoku.cz a profilů na sociálních sítích oslovuje zájemce 
o audioknihy a informuje je o nových vydaných titulech a dalším dění. Komunikuje s vydavateli a dalšími 
projekty zaměřenými na audioknihy. Zakladatelem projektu Audiokniha roku je Jakub Horák, partnerem 
je společnost AUDIOTÉKA.CZ s.r.o  provozovatel online obchodu audioteka.cz. 
 
Cena Audiokniha roku 2013 je výroční ocenění udělované projektem Audiokniha roku za partnerství 
online prodejce Audiotéka.cz a pod záštitou Asociace vydavatelů audioknih. Jeho cílem je ocenit 
produkci kvalitních českých audioknih a motivovat tak vydavatele v jejich činnosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jakub Horák  vedoucí projektu Audiokniha roku 
jakub.horak@audiokniharoku.cz 
+420 777 871 344 
www.audiokniharoku.cz 

2/2 


